MUNICÍPIO DE PENEDO
ESTADO DE ALAGOAS

GABINETE CIVIL DO PREFEITO

LEI MUNICIPAL N9 1.823, DE 08 DE MARçO DE 2024

DENOMINA AS CINCO RUAS NO BAIRRO DOM

CONSTANTINO (VILA MATIAS) EM PENEDO _

ALAGOAS E DENOMINA A CRECHE CRIA NA AL 101.

O PREFEITO DO MUNICíP|O DE PENEDO, Alagoas, no uso de suas atribuições legais, faz

saber que a Câmara Municipal de Penedo aprova e eu, sanciono a seguinte lei:

Art. 1e Ficam denominadas as Ruas do Bairro Dom Constantino (Vila Matias) em Penedo -
Alagoas, conforme mapa anexo:

| - - Denomina-se de Rua Professor Murilo Mendonça de Oliveira, a Rua A;

ll - - Denomina-se de Travessa Professor Murilo Mendonça de Oliveira, a Travessa A;

lll -- Denomina-se de Rua Professor Humberto Vieira da Silva, a Rua B;

lV -- Denomina-se de Rua Professora Ruth Mendonça, a Rua C;

V - - Denomina-se de Rua Professora Mirian Reis Galvão, a Rua D;

Art. 2g Fica denominada de Doutor Valfredo Messias dos Santos a CRECHE CRIA localizada

na AL 101 em Penedo Alagoas.

Art. 3s Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em

contrá rio.

Penedo,08 de março de2024,388s de elevação à categoria de Vila e 182e de elevação à condição
de Cidade.

norer-oo re ne r na §'i if"",6:"'ff
""fi''LOP ES:1 23 5907643 toPÉsr2rse076434

oãd.t2024or03
r043r33 0100

RONALDO PEREIRA TOPES
PREFEITO DE PENEDO

CÂMARA MUNICIPAL DE PENEDO

SESSÃO DE PROTOCOLO

Re ido em OI-/-.lQà-t 20)q
oLo

PROTOCOLISTA

PRO

PREFEIÍUFTA MUNICIPAL OE PENEDO ICNPJ 12 243 697/OOO,1.OO
PRAçA BARÃo DE pENEoo, 19. CENTRo HrsÍóRrco - cEp 572oo-ooo pENEoo-ALAGoAS

ÍELEFONE (82) 3551 2727 gapre@penedo algovbÍ
http://www pênedo al gov br

t,ttttta
PENEDO

(1,

t-H

-

a{
E

's*
§ft'
§*{

à

,

--aI

r'-tll-

.rli

I

I

F

t

I

'lGt:-

alral1
+'

rÊ
a\.ILrt

Ét
{t_t

D

-l.ri
T

f

I-

ot a

?1 -&F-

T

I

!

J Ot

I I
a

i

a
T

t
a

,.
lt

-a

tgl

!r

,
a

I

E

É

o

t

E

F?a

s-

h
it

I

ô

tal

a

I

.tl

*

a.

I

I

-U
i{fr%